CBH-VERDE GRANDE

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia

e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do CBH-Verde Grande

Site: www.verdegrande.cbh.gov.br – E-mail: cbhverdegrande@yahoo.com .br

OFÍCIO 04/2016 CBH-VERDE GRANDE/CONVOCAÇÃO

Montes Claros (MG), 19 de setembro de 2016.

ASSUNTO: Convocação e Pauta 25ª Reunião Ordinária

Prezados (as) Senhores (as) Membros do Comitê,

                  O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande usando da

prerrogativa prevista no artigo 8º, I, do Regimento Interno, convoca para a 25ª Reunião

Ordinária do Comitê, a ser realizada no dia 04 de outubro de 2016, às 14h, no auditório das

Faculdades Santo Agostinho, Campus Shopping, localizado na Avenida Donato Quintino, 90, bairro

Cidade Nova, Montes Claros (MG), para debater e votar os temas da Pauta:

 Abertura;

 Informes Gerais;

 Aprovação da Ata;

 Deliberação nº56/2016, que dispõe sobre o prazo para a AGB Peixe Vivo desempenhar

funções de Agência de Água da Bacia do CBH-Verde Grande;

 Agendamento da próxima reunião do CBH e encerramento.

                 Na oportunidade, lembro aos senhores que a participação dos membros no CBH

demanda presença e empenho, para que juntos possamos discutir e deliberar sobre os assuntos

que são de nossa competência. Ressalto que é necessário um quórum mínimo para o CBH

deliberar.

  Assim sendo, solicito a confirmação da presença, pelo e-mail

cbhverdegrande@yahoo.com.br

Atenciosamente,

João Damásio Frota Machado Pinto

Presidente do CBH-Verde Grande

http://www.verdegrande.cbh.gov.br/
mailto:cbhverdegrande@yahoo.com
mailto:cbhverdegrande@yahoo.com.br